UBND TỈNH TIỀN GIANG
              SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-NVYD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tiền Giang, ngày        tháng 7 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Thông

báo số 150/TB-UBND ngày
02/7/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tiền Giang

     Kính gửi:
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Bệnh viện Đa khoa Anh Đức;
- Bệnh viện Đa khoa Tâm Minh Đức;
- Bệnh viện Mắt Sài Gòn - Tiền Giang.

Thực hiện Thông báo số 150/TB-UBND ngày 02/7/2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về Kết luận chỉ đạo của Ông Nguyễn Văn Vĩnh, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh – Trưởng ban Ban An toàn giao thông (ATGT) tỉnh tại Hội
nghị sơ kết công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông 6 tháng đầu năm,
triển khai phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 trên địa bàn tỉnh
Tiền Giang.

Căn cứ Công văn số 329/BATGT-VP ngày 05/7/2024 của Ban An toàn
giao thông tỉnh về triển khai thực hiện Thông báo số 150/TB-UBND ngày
02/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang. Sở Y tế yêu cầu các đơn vị
thực hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể công chức, viên chức, người lao
động trong đơn vị thực hiện nghiêm túc, đạt hiệu quả Thông báo số 150/TB-
UBND ngày 02/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tiền Giang.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trật
tự, ATGT; cảnh báo các nguy cơ, nguyên nhân gây tai nạn giao thông; nghiên
cứu nội dung, hình thức, thời gian tuyên truyền phù hợp. Vận động công chức,
viên chức, người lao động và gia đình, người thân không điều khiển phương
tiện tham gia giao thông sau khi đã uống rượu, bia; không phóng nhanh, vượt
ẩu...

 - Tổ chức cứu chữa kịp thời nạn nhân trong các vụ tai nạn giao thông;
xét nghiệm nồng độ cồn, ma túy của người điều khiển phương tiện giao thông
trong các vụ tai nạn giao thông. Đồng thời có phương án bố trí lực lượng,
phương tiện, trang thiết bị y tế, thuốc chữa bệnh và máu để đảm bảo khả năng

2

cao nhất trong việc cứu chữa nạn nhân tai nạn giao thông, giảm thiểu thiệt hại
về người khi xảy ra tai nạn giao thông.

- Nghiên cứu, phân tích và tuyên truyền về phòng, chống tác hại của
rượu bia đối với người điều khiển phương tiện tham gia giao thông. Hướng
dẫn các quy định về ngưỡng nồng độ cồn trong cơ thể.

- Tăng cường thanh tra, kiểm tra các cơ sở khám chữa bệnh đủ điều kiện
khám sức khỏe đối với người lái xe, siết chặt quản lý đối với hoạt động này.
Khắc phục triệt để tình trạng cấp giấy khám sức khỏe có nội dung không chính
xác, cấp khống giấy khám sức khỏe để trục lợi; khi phát hiện các trường hợp
vi phạm phải phối hợp cơ quan chức năng xử lý nghiêm theo đúng quy định
của pháp luật.

 (Đính kèm: Công văn số 329/BATGT-VP ngày 05/7/2024 của Ban An
toàn giao thông tỉnh; Thông báo số 150/TB-UBND ngày 02/7/2024 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Tiền Giang)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GTVT (Ban ATGT);
- BGĐ SYT;
- Lưu: VT, NVYD (Thanh).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Linh

		2024-07-30T10:20:08+0000
	Ký tên
	Nguyễn Thanh Linh
	Duyệt văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T07:54:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T07:54:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T07:54:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!